(1) *De Ciuit. Dei* Lib. XIV, c. 17.

*tuum malignaverunt consilium: et cogitaverunt adversus sanctos tuos. Dixerunt: venite, et disperdiamus eos de gente (1).*

In tam praesenti discrimine, in tam immani pertinacique christiani nominis oppugnatione. Nostrum est indicare periculum, designare adversarios, horumque consiliis atque artibus, quantum possumus, resistere ut aeternum ne pereant quorum Nobis est commissa salus: et Iesu Christi regnum, quod tuendum accepimus, non modo stet et permaneat integrum, sed novis usque incrementis ubique terrarum amplificetur.

Romani Pontifices Decessores Nostrī, pro salute populi christiani sedulo vigilantes, hunc tam capitale hostem ex occultae coniurationis tenebris prosilientem, quis esset, quid vellet, celeriter agnoverunt; iidemque praecipientes cogitatione future, principes simul et populos, signo velut dato, monuerunt ne se paratis ad decipiendum artibus insidiisque capi paterentur. — Prima significatio periculi per Clementem XII anno MDCCXXXVIII facta (2): cuius est a Benedicto XIV (3) confirmata ac renovata Constitutio. Utriusque vestigiis ingressus est Pius VII (4): ac Leo XII Constitutione Apostolica «*Quo gravioras*» (5) superiorum Pontificum hac de re acta et decreta complexus, rata ac firma in perpetuum esse iussit. In eandem sententiam Pius VIII (6), Gregorius XVI (7), persaepe vero Pius IX (8), locuti sunt.

Videlicet cum sectae Massonicae institutum et ingenium comperitum esset ex manifestis rerum indicis, cognitione causarum, prolati in lucem legibus eius, ritibus, commentariis, ipsis saepe accedentibus testimoniis eorum qui essent conscii haec Apostolica Sedes denunciavit aperteque edixit, sectam Massonum, contra ius fasque consultatum, non minus esse christianae rei, quam civitati perniciosam: propositisque poenis, quibus solet Ecclesia gravius in sonites animadvertere, interdixit atque imperavit, ne quis illi nomen societati daret. Quae ex re irati gregales, earum vim sententiarum subterfugere aut debilitare se posse partim contemnendo, partim calumniando rati, Pontifices maximos, qui ea decreverant, criminati sunt aut non iusta decrevisse, aut modum in decernendo transisse. Haec sane ratione Constitutionum Apostolicarum Clementis XII, Benedicti XIV, itemque Pii VII et Pii IX conati sunt auctoritatem et pondus eludere. Verum in ipsa illa societate non defuere, qui vel inviti faterentur, quod erat a romanis Pontificibus factum, id esse, spectata doctrina disciplinaque catholica, iure factum. In quo Pontificibus valde assentiri plures viri principes rerumque publicarum rectores visi sunt, quibus curae fuit societatem Massonicam vel apud Apostolicam Sedem arguere, vel perse, latis in id legibus, noxae damnare, ut in

(1) Ps. LXXXII, v. 2, 4. — (2) Const. *In eminenti*, die 24 Aprilis 1788. — (3) Const. *Providas*, die 18 Maii 1781. — (4) Const. *Ecclesiam à Iesu Christo*, die 18 Septembris 1821. — (5) Const. *Acta die 13 Martii 1825*. — (6) *Encyc. Traditi*, ple 21 Maii 1828. — (7) *Encyc. Mirari*, die 15 Augusti 1832. — (8) *Encyc. Qui pluribus*, die 9 Novemb. 1845. *Allo. Multitiplices inter*, die 28 Septemb. 1865, etc.

Hollandia, Austria, Helvetia, Hispania, Bavaria, Sabaudia, aliisque Italiae partibus.

Quod tamen prae ceteris interest, prudentiam Decessorum Nostrorum rerum eventus comprobavit. Ipsorum enim providae paternaeque curae nec semper nec ubique optatos habuerunt exitus. Idque vel hominum, qui in ea noxa essent, simulatione et astu; vel inconsiderata levitate ceterorum, quorum maxime interfuisset diligenter attendere. Quare unius saeculi dimidiatique spatio secta Massonum ad incrementa properavit opinione maiora; inferendoque sese per audaciam et dolos in omnes reipublicae ordines, tantum iam posse coepit, ut prope dominari in civitatibus videatur. Ex hoc tam celeri formidolosoque cursu illa revera est in Ecclesiam, in potestatem principum, in salutem publicam pernicies consecuta, quam Decessores Nostrī multo ante providerant. Eo enim preventum est, ut valde sit reliquo tempore metuendum non Ecclesiae quidem, quae longe firmitus habet fundamentum, quam ut hominum opera labefacti queat, sed earum causa civitatum, in quibus nimis polleat ea, de qua loquimur, aut aliae hominum sectae non absimiles, quae priori illi sese administras et satellites impertiunt.

His de causis, ubi primum ad Ecclesiae gubernacula accessimus vidimus planeque sensimus huic tanto malo resistere oppositu auctoritatis Nostrae, quoad fieri posset, oportere. — Sane opportunam saepius occasionem nacti, persecuti sumus praecipua quaedam doctrinarum capita, in quas Massonicarum opinionum influxisse maxime pervertitas videbatur. Ita Litteris Nostris Encyclicis «*Quod Apostolici muneris*» aggressi sumus *Socialistarum* et *Communitarum* portenta convincere: alii deinceps «*Arcanum*» veram germanaque notionem societatis domesticae, cuius est in matrimonio fons et origo, tuendam et explicandam curavimus; iis insuper, quarum initium est «*Diuturnum*», potestatis politicae formam ad principia christianae sapientiae expressam proposuimus, cum ipsa rerum natura, cum popularum principumque salute mirifice cohaerentem. Nunc autem Decessorum Nostrorum exemplo, in Massonicam ipsam societatem, in doctrinam eius universam, et consilio, et sententiis consuetudinem et agendi, animum recta intendere decrevimus, quo vis illius maleficae magis magisque illustretur, idque valeat ad funestae pestis prohibendam contagia.